平成１９年１０月２２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

本社所在地  東京都渋谷区渋谷三丁目２５番１８号

代表者氏名  代表取締役会長兼社長 白 石  清

        （コード番号：4308東証マザーズ）

問い合せ先  執行役員広報ＩＲ室長 保 住 博 史
       電話 03-4363-7100

事業会社への資本参加のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社エル・カミノ・リアル（神奈川県横浜市港北区、代

表取締役：木寺 祥友、以下「対象会社」という）が行う第三者割当増資で発行する新株を引受け、同

社に資本参加することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．資本参加の理由

 対象会社は、携帯電話向け Flash を利用したアプリケーションプログラムや RSS リーダーの開発を主

な事業としており、優れた採用実績を有しています。これらの技術は利用の拡大とリッチ化が進む携帯

電話サイトを携帯電話ユーザーが効率よく利用する上で非常に重要であり、同社の持つ技術と、当社の

持つ配信サーバーの運営・運用ノウハウや顧客、営業資産を組み合わせることで、成長が見込まれる携

帯電話向け動画配信や各種情報発信関連市場における事業拡大に相乗効果が見込めると考えております。

今般の資本参加を通じて同社とサービスの共同開発を進め、更に幅広い顧客のニーズに応えられる事業

を展開してまいります。

２．第三者割当増資による資本参加の内容

  増資引受の内容

   ①引受総額  130,000,000 円

   ②引受株式数  普通株式 650株（引受後の当社による所有割合 11.4％)

３．対象会社の概要

   ①商 号   株式会社エル・カミノ・リアル (英文社名 EL CAMINO REAL, Inc.)

   ②代 表 者  代表取締役社長 木寺 祥友（きでら よしとも）

   ③所 在 地  神奈川県横浜市港北区新横浜三丁目２番地６

   ④設 立   平成３年３月

   ⑤資 本 金  ９７百万円（平成１８年１２月現在）

   ⑥従業員数  ８名（平成１８年１２月現在）

   ⑦事業の内容  モバイル向けシンクライアント・ソリューション、ＲＳＳリーダー、

   ＳＮＳシステム等のアプリケーション、サービス、ソリューションの開発提供

   ⑧ＵＲＬ   http://www.ecreal.co.jp/

４．取得の日程

   取締役会決議  平成１９年１０月２２日

   払込予定日  平成１９年１０月下旬

５．今後の事業展開

携帯電話という限定された画面サイズや操作性を持った機器を利用する上で、携帯電話の利用者がネッ

ト上の多くの情報の中から自分にとって役立つ情報だけをリアルタイムに取得できるフィードの仕組み

は非常に重要になってきています。今後対象会社の持つ RSS によるプッシュ型の配信型式と Flash 生成

技術に、Ｊストリームの持つ映像などリッチコンテンツ配信の技術を組み合わせ、携帯電話向けの情報

ポータル展開や、情報発信を行いたい一般企業の携帯電話サイト展開をワンストップでサポートできる

サービスを提供していく予定です。

また、一般的な携帯電話の他にも、スマートフォンと呼ばれる高機能のモバイル機器や携帯用ゲーム機

に対応した同種のサービスも提供することを予定しております。

６．業績に与える影響

  本件資本参加が当期の当社連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上